
Ungdomsjakt Gålö 2016 

Brr pling plong kl. 04.40 redan, OK bara att kliva upp, då var det daggs igen i dag är det Ungdomsjakt 

på Gålö, en av Svenska Jägare förbundets jaktgårdar belägen söder om Stockholm och som förvaltar 

ca 1 450 hektar mark. 

Ungdomsjakterna som arrangeras av Svenska Jägareförbundet är en viktig inkörsport för unga jägare 

till jakten, här får man en grundläggande information om hur olika jakter går till och praktiskt pröva 

på men en fadder till hands viktigt är också att i tidig ålder få ungdomarna att få en vidare förståelse 

för vad jakt handlar om. 

Ungdomsjakterna är årligen återkommande i Länet och bedrivs på båda jaktgårdarna Gålö och 

Bogesund. 

Dagen uppgift för mig är allmänt funktionärsarbete samt fota och skriva om ungdomsjakten. 

Vädret? Kikar ut genom fönstret mörkt men ser ut att vara helt klart blir en kanondag. Allt packat 

redan i går kväll bara att sitta upp och rulla mot Gålö ca 1 timmes bilkörning. 

Väl framme och parkerat så dyker den alltid lika positive och entusiastisk arbetande Håkan Svensson 

Länets ungdomsansvarige upp oftast först på plan, vädret stämde klart ca 5-6 grader plus, på med 

kaffe snart börjar deltagare, faddrar och hundförare att dyka upp.  

 

Morgonens genomgång av dagen jakt hållen av dagens Jaktledare Michael Strindholm samt Håkan 

Svensson. 

Genomgången av dagens jakt, jakt-PM fördelning av faddrar etc. gicks igenom med deltagarna totalt 

femton anmälda, vilket är max antal på en jakt, ungdomsjakterna är väldigt populära så de blir alltid 

snabbt fyllda. Lunchen den traditionella korvgrillning planerades till runt 10.30 tiden. Även 

hundförarna presenterade sig och sina hundar dom hundar vi har i dag 2 Taxar och en Basset 

Artésien Normand. 

Uppsittning i bilarna, första passkedjan ut först, det saknas en bil !!??  



 

Här har vi några förväntansfulla Elsa och Fanny som bara vill bli utsläppta. Den lille valpen får väl 

vänta ett tag. 

Andra kolonen består av mig själv, skall sätta ut varningsskylltran ”Jakt pågår med Löshund” Vi har på 

Gålö flera vägar som skär genom markerna och som är även på höstarna väl frekventerad av biltrafik. 

Mellan Jaktgården och första såten observerar jag nio rådjur på ett av fälten. Rådjursstammen på 

Gålö har ökat även denna säsong. 

Utsättningen av skyttarna sker snabbt, de olika passkedjorna är väl utmärkta. 

 

Passkytt på plats 

Meddelande på radion, att samtliga skyttar är utsatta och hundarna släpps. Det går inte lång stund så 

är vi igång första upptaget efter ca 15 min tar taxen Nisse snart är även den andra hunden Basseten 

Lisa igång denna med ett ljusare och mer frekvent skall, dreven buktar och snurrar men har bra 



riktning på väg mot passkedjorna. Verkar gå mot passet (fotot ovan) bara ca 80-90 m från där jag 

står. 

Själv märker jag hur spänningen stiger hos mig jag är ju faktiskt inte med och ”jagar” men ändå så är 

det något vist med att höra ett drev i skogen, det verkar som om det sitter djup i generna.  

Dom hundar vi har i dag Tax och Basset  Artésien Normand är långsamdrivan som ger buktande 

snurrande drev vilket är njutbart att sitta och lyssna på, vinden gör sitt till att man luras lite vart 

hunden är ibland hörs den nära när vinden för fram skallen ibland längre bort vilket gör det hela lite 

O-beräknelikt. 

Taxen Nisse kommer stadigt närmare och jag spanar efter det som han borde ha framför sig men inte 

skymten av något skjutbart plötsligt kommer Nisse ut ur skogen ned över ett litet fält mellan mig och 

passet ovan snurrar runt på fältet och driver vidare upp i skogen snett nedanför passet ovan. 

  

Så kan det gå, bara att konstatera att det han hade före sig kunde passera obemärkt. 

I den första såten hade vi drev på gång under hela förmiddagen och hundarna kallades av dreven 

inför lunchen. 

Så dags för lunch som planerat vid 10.30 tiden elden tänd sedan ett tag och glöden började bli riktigt 

bra bara att bula upp skyttarna och funktionärer kommer allteftersom in, och intensiva diskussioner 

om hur dreven gått rullade fram och åter, några hade haft skott chans men avstod då avståndet 

kändes lite drygt, känns riktigt bra att man redan i unga år håller igen om det inte känns säkert. 

 

Under lunchen så gicks observationerna igenom både rådjur, dov, gris och älg hade observerats, Se 

sammanställning. 

Efter lunch iväg till den andra såten som ligger i den södra delen av Gålös marker, samma här 

utsättningen fungerade perfekt så bara att släppa hundarna. Denna såte ligger i ett mer kuperat 

område mellan fält så här kommer hundförarna att få jobba. 



 
På pass i en solig skogsbacke inte illa. 

I denna såte tar det lite längre tid innan upptag sker men snart är det full fart även här då vi har 

samma typ av hundar lugna buktande drev som snurrar härligt att lyssna till. 

Det kunnat gå riktigt illa för Basseten Lisa som kom upp vägen samtidigt som en transportbuss kom 

körande men han med att väja, flera bilar kom men Lisa lät sig infångas och sättas i bilen för 

transport tillbaka till matte, allt väl denna gång.  

Tiden till att avblåsa jakten var satt till ca kl 14.00 vilket hölls, hundarna kallades av dreven och färd 

tillbaka till jaktgården tog vid. 

Kort genomgång av dagen gav allt fungerat bra givetvis önskade man att man fått fälla något 

villebråd men samtliga var införstådda med hur jakt fungerar och man var glad för en välordnad 

fantastik dag i jaktmark, bra hundarbete och en fin höstdag. 

 

Avslutningsvis fototime. 



 
Hela gänget samlat jägare faddrar och Hundförare med hundar. 

 

Hundförarna med sina hundar från vänster. 

Sandro Bacci med Taxen Nisse, Anders Hansson med Taxen Molle och Susanne Karlsson med Basset 

Artésien Normand. 

Stort tack till alla både deltagare och funktionärer som bidrog till en riktigt bra jaktdag. 

Sammanställning av observationer i respektive såte: 

i Första såten  i Andra såten 

Rådjur 14 + 9 *pvtp 3 

Dov 1  0 

Gris 3 + ett gäng *Pvtp 0 



Räv  0 

Grävling  0 

Älg 2  0 

*Pvtp=på väg till pass. 
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